
Ergebnisliste - 1. Bundesliga-Süd 
4. Spieltag – 11.06.2023

Ausrichter: Olchinger Minigolf Sport Klub e.V. System: Filz 

Schiedsgericht & Turnierleitung: 

Oberschiedsrichter: Norbert Eilert – Lizenz Nr. 21070 
VfM Bottrop e.V. 

Schiedsrichterin: Sigrid Eilert – Lizenz Nr. 21069 
VfM Bottrop e.V. 

Schiedsrichter: Robert Ebi – Lizenz Nr. 7925 
MGF Hilzingen 80 e.v. 

Turnierleitung: Richard Raith – Lizenz Nr. 17861 
Deutscher Minigolfsport Verband e.V. 

Endtabelle Saison 2023 - Damen nach 4. Spieltag: 

Damenmannschaften 

Platz Team 1 2 3 4 Schläge Punkte 

1 1. Mainzer MGC e.V. 218 4 406 6 380 4 404 8 1408 22 

2 
SG Oberkochen / Hilzingen / 
Homburg-Saar 

244 2 441 2 375 4 458 0 1518 8 

Die Damenteams vom 1. Mainzer MGC e.V. und von der Spielgemeinschaft Oberkochen / 
Hilzingen / Homburg-Saar sind für die Deutsche Meisterschaft in Bad Münder qualifiziert. 

Endtabelle Saison 2023 - Herren nach 4. Spieltag: 

Herrenmannschaften 

Platz Team 1 2 3 4 Schläge Punkte 

1 1. Mainzer MGC e.V. I 396 18 732 30 714 21 772 26 2614 95 

2 
SG Arheilgen e.V. Abt. 
Bahnengolf 

398 18 799 22 705 26 767 28 2669 94 

3 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. 434 10 830 20 733 18 828 18 2825 66 

4 1. MGC Ludwigshafen 1964 e.V. 410 14 880 4 748 4 920 2 2958 24 

5 MGC putter Künzell 1970 e.V. 476 0 905 4 757 11 889 6 3027 21 

Die Herrenteams vom 1. Mainzer MGC e.V., von der SG Arheilgen e.V. Abt. Bahnengolf und vom 
1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. sind für die Deutsche Meisterschaft in Bad Münder qualifiziert.

Das Herrenteam des MGC putter Künzell 1970 e.V. ist teilnahmeberechtigt am Aufstiegsspiel 

zur 1. Bundesliga-Süd. Das Aufstiegsspiel Süd findet im SaarMV statt. 
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Tagestabelle-Damen: 

 

Damenmannschaften 

Platz Team R1  R2  R3  R4  Schnitt Gesamt Punkte 

1 1. Mainzer MGC e.V. 105   100   94   105   33,667 404 8 

2 
SG Oberkochen / Hilzingen / 
Homburg-Saar 

121   115   102   120   38,167 458 0 

 

Tagestabelle-Herren: 
 

Platz Team R1  R2  R3  R4  Schnitt Gesamt Punkte 

1 SG Arheilgen e.V. Abt. Bahnengolf  195   195   184   193   31,958 767 28 

2 1. Mainzer MGC e.V. I 203   188   199   182   32,167 772 26 

3 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. 200   208   209   211   34,500 828 18 

4 MGC putter Künzell 1970 e.V. 223   236   211   219   37,042 889 6 

5 1. MGC Ludwigshafen 1964 e.V. 236   229   233   222   38,333 920 2 

 
 
 
 
Remseck, 13.06.2023 
 
Richard Raith 
Sportwart 
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Raith
Textfeld
Sigrid Eilert



Damenmannschaften
Platz Name R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

1 1. Mainzer MGC e.V. (0 Wechsel)
Yvonne Klukas 38 29 29 35 131 32,750
Stefanie Blendermann 35 33 34 31 133 33,250
Alice Kobisch 32 38 31 39 140 35,000

105 100 94 105 404 33,667 11
Punkte 2 2 2 2 8
Punktesumme 2 4 6 8

2 SG Oberkochen / Hilzingen / Homburg-Saar (0 Wechsel)
Bianca Raith 41 39 40 41 161 40,250
Sabine Ebi 44 44 33 40 161 40,250
Melanie Hammerschmidt 36 32 29 39 136 34,000

121 115 102 120 458 38,167 19
Punkte 0 0 0 0 0
Punktesumme 0 0 0 0
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Herrenmannschaften
Platz Name R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

1 SG Arheilgen e.V. Abt. Bahnengolf (0 Wechsel)
Michel Rhyn 32 33 27 27 119 29,750
Oleg Klassen 32 33 32 35 132 33,000
Jan van Vught 34 34 32 35 135 33,750
Severin Blümer 36 33 32 33 134 33,500
Danny Hense 29 30 31 26 116 29,000
Achim Braungart Zink 32 32 30 37 131 32,750

195 195 184 193 767 31,958 11
Punkte 8 6 8 6 28
Punktesumme 8 14 22 28

2 1. Mainzer MGC e.V. I (0 Wechsel)
Lukas Neumann 28 32 27 30 117 29,250
Silvio Krauss 32 30 45 29 136 34,000
Robin Dickes 34 34 31 32 131 32,750
Marcel Noack 38 30 26 35 129 32,250
Reto Sommer 38 34 36 29 137 34,250
Kenny Marc Schmeckenbecher 33 28 34 27 122 30,500
Daniel Wittwer

203 188 199 182 772 32,167 21
Punkte 4 8 6 8 26
Punktesumme 4 12 18 26

3 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. (0 Wechsel)
Johannes Lieber 33 33 27 28 121 30,250
Maximilian Frech 33 40 40 33 146 36,500
Thomas Höfler 30 32 38 37 137 34,250
Marc Dominik Klemm 37 36 35 40 148 37,000
Jan Peter Lichtenberg 32 35 32 40 139 34,750
Sascha Spreier 35 32 37 33 137 34,250

200 208 209 211 828 34,500 11
Punkte 6 4 4 4 18
Punktesumme 6 10 14 18
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Platz Name R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff
4 MGC putter Künzell 1970 e.V. (0 Wechsel)

Igor Pekrul 34 38 34 38 144 36,000
Michael Dittrich 42 40 44 38 164 41,000
Timur Rahman 37 34 32 36 139 34,750
Christoph Wess 41 48 31 36 156 39,000
Daniel Drewes 33 35 45 40 153 38,250
Magnus Pester 36 41 25 31 133 33,250

223 236 211 219 889 37,042 25
Punkte 2 0 2 2 6
Punktesumme 2 2 4 6

5 1. MGC Ludwigshafen 1964 e.V. (0 Wechsel)
Philipp Köhler 36 38 34 40 148 37,000
Michael Huhn 34 36 29 41 140 35,000
Jens Borggraefe 52 40 50 37 179 44,750
Stefan Ulrich 33 41 45 35 154 38,500
Christoph Grunt 44 36 39 34 153 38,250
Robert Hahn 37 38 36 35 146 36,500
Lutz Brune

236 229 233 222 920 38,333 14
Punkte 0 2 0 0 2
Punktesumme 0 2 2 2
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Einzel
Platz Name Verein Id R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt

1 Danny Hense SG Arheilgen 1876/1945 e.V. Abt. Bahnengolf GER-29252 29 30 31 26 29,000 5 116
2 Lukas Neumann 1. Mainzer MGC e.V. GER-37955 28 32 27 30 29,250 5 117
3 Michel Rhyn SG Arheilgen 1876/1945 e.V. Abt. Bahnengolf GER-66656 32 33 27 27 29,750 6 119
4 Johannes Lieber 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. GER-65873 33 33 27 28 30,250 6 121
5 Kenny Marc Schmeckenbecher 1. Mainzer MGC e.V. GER-66742 33 28 34 27 30,500 7 122
6 Marcel Noack 1. Mainzer MGC e.V. GER-31269 38 30 26 35 32,250 12 129
7 Robin Dickes 1. Mainzer MGC e.V. GER-38141 34 34 31 32 32,750 3 131
8 Achim Braungart Zink SG Arheilgen 1876/1945 e.V. Abt. Bahnengolf GER-16823 32 32 30 37 32,750 7 131
9 Yvonne Klukas 1. Mainzer MGC e.V. GER-67769 38 29 29 35 32,750 9 131

10 Oleg Klassen SG Arheilgen 1876/1945 e.V. Abt. Bahnengolf GER-34826 32 33 32 35 33,000 3 132
11 Stefanie Blendermann 1. Mainzer MGC e.V. GER-31333 35 33 34 31 33,250 4 133
12 Magnus Pester MGC putter Künzell 1970 e.V. GER-32976 36 41 25 31 33,250 16 133
13 Severin Blümer SG Arheilgen 1876/1945 e.V. Abt. Bahnengolf GER-66049 36 33 32 33 33,500 4 134
14 Jan van Vught SG Arheilgen 1876/1945 e.V. Abt. Bahnengolf GER-36532 34 34 32 35 33,750 3 135
15 Melanie Hammerschmidt 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. GER-36423 36 32 29 39 34,000 10 136
16 Silvio Krauss 1. Mainzer MGC e.V. GER-66161 32 30 45 29 34,000 16 136
17 Sascha Spreier 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. GER-36205 35 32 37 33 34,250 5 137
18 Thomas Höfler 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. GER-36636 30 32 38 37 34,250 8 137
19 Reto Sommer 1. Mainzer MGC e.V. GER-66973 38 34 36 29 34,250 9 137
20 Timur Rahman MGC putter Künzell 1970 e.V. GER-31752 37 34 32 36 34,750 5 139
21 Jan Peter Lichtenberg 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. GER-37633 32 35 32 40 34,750 8 139
22 Alice Kobisch 1. Mainzer MGC e.V. GER-27565 32 38 31 39 35,000 8 140
23 Michael Huhn 1. MGC Ludwigshafen 1964 e.V. GER-30013 34 36 29 41 35,000 12 140
24 Igor Pekrul MGC putter Künzell 1970 e.V. GER-35571 34 38 34 38 36,000 4 144
25 Robert Hahn 1. MGC Ludwigshafen 1964 e.V. GER-44416 37 38 36 35 36,500 3 146
26 Maximilian Frech 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. GER-38052 33 40 40 33 36,500 7 146
27 Daniel Wittwer 1. Mainzer MGC e.V. GER-33416 35 41 32 38 36,500 9 146
28 Marc Dominik Klemm 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. GER-37962 37 36 35 40 37,000 5 148
29 Philipp Köhler 1. MGC Ludwigshafen 1964 e.V. GER-66203 36 38 34 40 37,000 6 148
30 Christoph Grunt 1. MGC Ludwigshafen 1964 e.V. GER-45426 44 36 39 34 38,250 10 153
31 Daniel Drewes MGC putter Künzell 1970 e.V. GER-35132 33 35 45 40 38,250 12 153
32 Stefan Ulrich 1. MGC Ludwigshafen 1964 e.V. GER-33761 33 41 45 35 38,500 12 154
33 Christoph Wess MGC putter Künzell 1970 e.V. GER-50388 41 48 31 36 39,000 17 156
34 Bianca Raith MGC Oberkochen 1972 e.V. GER-27206 41 39 40 41 40,250 2 161
35 Sabine Ebi MGF Hilzingen 80 e.V. GER-26302 44 44 33 40 40,250 11 161
36 Michael Dittrich MGC putter Künzell 1970 e.V. GER-38329 42 40 44 38 41,000 6 164
37 Jens Borggraefe 1. MGC Ludwigshafen 1964 e.V. GER-43756 52 40 50 37 44,750 15 179
38 Lutz Brune 1. MGC Ludwigshafen 1964 e.V. GER-26815 0,000 0 0
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